
grundlag af et kørekort, der er udstedt senere af en anden medlemsstat 
til en person, der tidligere i værtsmedlemsstaten har fået frakendt et 
kørekort på grund af spirituskørsel, og når det andet kørekort er opnået 
uden for den periode, hvor det var forbudt at ansøge om et nyt 
kørekort, hvis: 

— det viser sig, at bopælskravet ikke var overholdt i den medlemsstat, 
der udstedte dette kørekort, på grundlag af forklaringer og oplys­
ninger, som kørekortindehaveren har afgivet under forvaltnings­
sagen eller retssagen i henhold til en ham påhvilende samarbejds­
pligt i henhold til værtsmedlemsstatens nationale ret, 

eller 

— oplysningerne indhentet af værtsmedlemsstatens nationale myndig­
heder og domstole ved undersøgelser i udstedelsesmedlemsstaten 
ikke er uanfægtelige oplysninger, der hidrører fra sidstnævnte 
stat, og som beviser, at indehaveren ikke havde sin sædvanlige 
bopæl i denne stat ved dens udstedelse af et kørekort. 

( 1 ) EUT C 32 af 7.2.2009. 

Domstolens kendelse (Syvende Afdeling) af 9. juli 2009 — 
Régie communale autonome du stade Luc Varenne mod 
État belge — SPF Finances (anmodning om præjudiciel 
afgørelse fra Tribunal de première instance de Mons, 

Belgien) 

(Sag C-483/08) ( 1 ) 

(Procesreglementets artikel 104, stk. 3, første afsnit — sjette 
momsdirektiv — artikel 10, stk. 1 og 2 — efteropkrævning af 
uretmæssigt fratrukket afgift — begyndelsestidspunkt for 

forældelsesfrist) 

(2009/C 282/34) 

Processprog: fransk 

Den forelæggende ret 

Tribunal de première instance de Mons 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: Régie communale autonome du stade Luc Varenne 
Finances 

Sagsøgt: État belge — SPF Finances 

Sagens genstand 

Anmodning om præjudiciel afgørelse — Tribunal de première 
instance de Mons — fortolkning af artikel 10 i Rådets sjette 

direktiv 77/388/EØF af 17. maj 1977 om harmonisering af 
medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter — Det 
fælles merværdiafgiftssystem: ensartet beregningsgrundlag (EFT 
L 145, s. 1) — begreberne »afgiftspligtens indtræden« og »afgif­
tens forfald« — begyndelsestidspunkt for forældelsesfristen for 
retten til efteropkrævning af afgift — dato for udstedelse af 
fakturaen eller dato for indgivelse af momsangivelsen, i 
hvilken den afgiftspligtige gør sin fradragsret gældende 

Konklusion 

Artikel 10 i Rådets sjette direktiv 77/388/EØF af 17. maj 1977 om 
harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter 
— Det fælles merværdiafgiftssystem: ensartet beregningsgrundlag, som 
ændret ved Rådets direktiv 2002/38/EF af 7. maj 2002, skal 
fortolkes således, at den ikke er til hinder for national lovgivning og 
administrativ praksis, der fastsætter begyndelsestidspunktet for foræl­
delsesfristen for retten til efteropkrævning af merværdiafgift, der uret­
mæssigt er blevet fratrukket, til datoen for indgivelsen af momsangi­
velsen, i hvilken den afgiftspligtige gjorde sin fradragsret gældende for 
første gang. 

( 1 ) EUT C 19 af 24.1.2009. 

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Dioikitiko 
Protodikeio Tripolis (Grækenland) den 10. juli 2009 — Alfa 
Vita Vassilopoulos AE, tidligere Trofo Super-Markets AE 
mod Elliniko Dimosio, Nomarchiaki Aftodioikisi Lakonias 

(Sag C-257/09) 

(2009/C 282/35) 

Processprog: græsk 

Den forelæggende ret 

Dioikitiko Protodikeio Tripolis 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: Alfa Vita Vassilopoulos AE, tidligere Trofo Super- 
Markets AE 

Sagsøgt: Elliniko Dimosio, Nomarchiaki Aftodioikisi Lakonias 

Ved kendelse af 7. august 2009 har præsidenten for De Euro­
pæiske Fællesskabers Domstol besluttet, at sag C-257/09 
(anmodning om præjudiciel afgørelse fra Dioikitiko Protodikeio 
Tripolis) skal slettes af registeret.
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